134
AFQ-3W
Filtros de Armónicos
Filtro Activo Paralelo Multifunción
Los filtros activos paralelos multifunción AFQ constituyen la solución más completa para
resolver los problemas de calidad causados, tanto en instalaciones trifásicas industriales
como comerciales o de servicios, no únicamente por los armónicos, sino también
por el consumo de potencia reactiva (generalmente de tipo capacitivo). Las funciones

Transformadores de
corriente
Current transformersIR
IF
IC
TC1
TC2
Filtro Activo
Active Filter
W D
H
Filtros de Armónicos
Filtro Activo Paralelo Multifunción
Referencias
Tensión fase-fase Corriente de fase Corriente de cresta Tipo Código
230* - 400 - 480 Vc.a. 25 A 50 A AFQ-3W-25A-480 R7H772
50 A 100 A AFQ-3W-50A-480 R7H774
100 A 200 A AFQ-3W-100A-480 R7H775
150 A 300 A AFQ-3W-150A-480 R7H776
200 A 400 A AFQ-3W-200A-480 R7H777
Dimensiones
Conexiones
Tipo Dimensiones (W x H x D) Peso (kg)
AFQ-3W-25A-480 500 x   830 x 454 mm 135

N
RED / NETWORK CARGAS / LOADS
Transformadores de
corriente
Current transformersIR
IF
IC
Filtro Activo
Active Filter
W D
H
Filtros de Armónicos
Filtro Activo Paralelo Multifunción
Referencias
Corriente de fase Corriente de neutro Corriente de cresta Tipo Código
25 A 75 A 50 A AFQ-4W-25A-400 R7H602
50 A 150 A 100 A AFQ-4W-50A-400 R7H604
100 A 300 A 200 A AFQ-4W-100A-400 R7H605
150 A 450 A 300 A AFQ-4W-150A-400 R7H606
200 A 600 A 400 A AFQ-4W-200A-400 R7H607
Tipo
Dimensiones
(Ancho x Alto x Fondo) Peso (kg)
AFQ-4W-25A-400 655 x 800 x 450 mm 135